

OBRA : **REFUNCIONALIZACIÓN Y PUESTA EN VALOR PLAZA 12 DE OCTUBRE - B° VILLA EL LIBERTADOR**

ITEM	DESIGNACION DE LAS TAREAS	UD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL ITEM
1	DEMOLICIONES				
01.01	Demolición de solados (piedra bola - H° peinado)	m2	\$ 740.97	3,300.00	\$ 2,445,197.05
01.02	Demolición de mampostería (canteros)	m3	\$ 3,242.36	22.25	\$ 72,142.60
01.03	Demolición de rampas existentes	m2	\$ 885.99	65.00	\$ 57,589.27
01.04	Demolición de cordón de H°	ml.	\$ 729.12	335.00	\$ 244,255.08
01.05	Extracción equipamiento urbano y juegos	gl	\$ 105,540.74	1.00	\$ 105,540.74
01.06	Extracción de mástil y demolición de basamento	gl	\$ 39,577.78	1.00	\$ 39,577.78
01.07	Extracción de árboles	ud.	\$ 45,514.44	13.00	\$ 591,687.72
01.08	Traslados de elementos existentes recuperables. Camión.	ud.	\$ 20,722.83	2.00	\$ 41,445.65
01.09	Retiro de material de demolición en contenedor	ud.	\$ 25,173.74	60.00	\$ 1,510,424.44
2	TRABAJOS PREPARATORIOS				
02.01	Ejecución de obrador	mes	\$ 95,339.78	3.00	\$ 286,019.35
02.02	Vallado del sector de trabajo	ml.	\$ 653.11	310.00	\$ 202,465.04
02.03	Delimitación del sector de trabajo	gl	\$ 69,704.14	1.00	\$ 69,704.14
02.04	Baños químicos	mes	\$ 37,368.61	3.00	\$ 112,105.84
02.05	Cartel de obra	un	\$ 103,028.45	1.00	\$ 103,028.45
3	EXCAVACIONES Y TERRAPLENAMIENTO				
03.01	Excavación para zapatas, vigas de fundación y bases de columnas.	m3	\$ 5,224.71	73.25	\$ 382,710.25
03.02	Terraplenamiento.	m3	\$ 2,583.96	295.00	\$ 762,268.04
4	HORMIGÓN ARMADO				
04.01	H° A° para vigas de fundación, arriostramiento y cabezales	m3	\$ 76,709.47	26.00	\$ 1,994,446.32
04.02	H° A° para vigas y columnas de encadenados, dados y dinteles.	m3	\$ 70,021.60	2.10	\$ 147,045.36
04.03	Basamento de H° A° para mastiles	gl	\$ 105,112.75	1.00	\$ 105,112.75
04.04	Tapa de H° A° para bancos (s/detalle)	m3	\$ 189,931.69	26.00	\$ 4,938,224.04
5	AISLACIONES				
05.01	Aislación hidrófuga vertical	m2	\$ 3,261.56	172.00	\$ 560,987.91
05.02	Aislación hidrófuga horizontal	m2	\$ 3,261.56	236.00	\$ 769,727.60
6	ALBAÑILERÍA				
06.01	Mampostería de fundacion	m2	\$ 7,030.41	210.00	\$ 1,476,385.87
06.02	Mampostería armada de ladrillo visto junta enrasada.	m2	\$ 9,386.13	98.00	\$ 919,840.58
7	REVOQUES				
07.01	Revoque impermeable	m2	\$ 3,798.94	260.00	\$ 987,724.33
8	PISO, CONTRAPISOS Y CARPETA				
08.01	Borde rampeado de H° A° con terminación peinada	m3	\$ 52,631.73	112.00	\$ 5,894,753.70
08.02	Hormigón alisado mecánico con endurecedor (Cancha de basquet)	m2	\$ 34,056.39	135.00	\$ 4,597,612.85
08.03	Piso de adoquines intertrabados e: 8 cm	m2	\$ 4,358.60	3,477.00	\$ 15,154,849.53
08.04	Piso continuo de caucho reciclado colcado in situ	m2	\$ 26,954.56	205.00	\$ 5,525,684.53
08.05	Cordón in situ	m3	\$ 58,496.86	15.50	\$ 906,701.39
08.06	Junta de contracción, articulación o dilatación	ml.	\$ 1,819.76	520.00	\$ 946,277.14
08.07	Reparación de piso existente	m2	\$ 1,573.66	60.00	\$ 94,419.60
9	ZÓCALOS				
09.01	Zócalo de cemento estucado	ml.	\$ 1,418.90	353.00	\$ 500,871.07
10	PINTURA				
10.01	Pintura latex exterior	m2	\$ 1,632.19	346.00	\$ 564,739.02
10.02	Esmalte sintético sobre herrería	m2	\$ 2,963.48	110.00	\$ 325,982.98
10.03	Pintura hidrorrepelente sobre ladrillo a la vista	m2	\$ 3,992.52	95.00	\$ 379,289.22
10.04	Pintura para demarcar canchas de basquet	m2	\$ 851.66	8.30	\$ 7,068.80
11	HERRERÍA				
11.01	Estructura metálica de contencion (Cancha de basquet)	gl	\$ 8,182,087.25	1.00	\$ 8,182,087.25
12	EQUIPAMIENTO				
12.01	Juegos para niños				
12.01.01	Mangrullo selva integrador	ud	\$ 2,183,069.86	1.00	\$ 2,183,069.86
12.01.02	Mangrullo selva	ud	\$ 1,626,961.16	1.00	\$ 1,626,961.16
12.01.03	Pórtico triple mixto integrador	ud	\$ 326,671.47	1.00	\$ 326,671.47
12.02	Banco rectangular de H°	ud	\$ 48,064.49	14.00	\$ 672,902.89
12.03	Banco circular de H°	ud	\$ 9,785.28	45.00	\$ 440,337.53
12.04	Bicicleteros	ud	\$ 65,170.75	18.00	\$ 1,173,073.53
12.05	Equipo de deportes urbanos con totem informativo	gl	\$ 927,890.29	1.00	\$ 927,890.29
12.06	Columna, Tablero y aro de basquet	ud	\$ 627,199.64	1.00	\$ 627,199.64
12.07	Mástiles	ud	\$ 92,191.06	3.00	\$ 276,573.17
13	ALUMBRADO (Según especialista)				
		gl	\$ 10,442,210.01	1.00	\$ 10,442,210.01
14	VARIOS				
14.01	Hidrolavado	m2	\$ 322.62	346.00	\$ 111,627.23
14.02	Tierra vegetal para jardines	m3	\$ 7,198.33	192.00	\$ 1,382,079.95

14.03	Enchampado	m2	\$ 1,507.22	1,870.00	\$ 2,818,508.23
14.04	Especies arboreas	gl	\$ 437,827.73	1.00	\$ 437,827.73
14.05	Chips de corteza para cazuelas	m2	\$ 644.40	350.00	\$ 225,540.00
14.06	Recolocacion de mobiliario Urbano y equipos de gimnasia	gl	\$ 238,512.30	1.00	\$ 238,512.30
15	PERGOLA				
15.01	Pergola metalica	gl	\$ 13,078,666.20	1.00	\$ 13,078,666.20
16	INSTALACIÓN DE AGUA	gl	\$ 4,173,555.01	1.00	\$ 4,173,555.01
17	INSTALACIÓN CLOACAL	gl	\$ 384,135.99	1.00	\$ 384,135.99
18	LIMPIEZA DE OBRA	gl	\$ 240,933.64	1.00	\$ 240,933.64

TOTAL GENERAL POR PRESUPUESTO

\$ 103,794,269.11

El presente presupuesto asciende a la suma de pesos: **CIENTO TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVA CON ONCE CENTAVOS** confeccionado con precios vigentes a Octubre de 2021